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! MOST
(Ústecký kraj)

V restauraci U Kovboje pro-
běhlo 22. listopadu finále celo-
ročního šipkového turnajového
okruhu „Kovboj Cup 2008“. Po
sedmi základních kolech, která
se uskutečnila v únoru až říjnu,
a ve kterých se pilně sbíraly
body do žebříčku (a také menší
ceny, většinou kapalného sku-
penství) vykrystalizovala elitní
„TOP 8“ hráčů a také hráči, kteří
se protlačili do „B-finále“.

Celkem se celého okruhu
zúčastnilo pětačtyřicet hráčů, z
toho šest žen a také jedenáct
neregistrovaných. Někteří z
nich si ale díky dobrým výko-
nům už od nové sezóny vyslou-
žili registraci do několika mos-
teckých ligových družstev.

Již po posledním, sedmém
základním kole byly ve všech
kategoriích oceněni nejlepší
hráči(ky) základní části. Ale
vraZme se k finálovým bojům.

V turnaji „TOP 8“ byly hřáči
rozděleni do dvou skupin. V čer-
vené se utkali Šmejc, Vajs, Šulc
a Kubík. V modré pak Pokorný,
Müller, Staško a Moulis. A neby-
la nouze o překvapení. V červe-
né skupině např. Tomáš Vajs
postoupil do semifinále na úkor

favorita Miroslava Šmejce, v
modré se určitě nečekalo, že
Karel Müller zůstane bez jediné-
ho bodu. V závěrečných bojích
o umístění už k mnoha překva-
pením nedošlo, snad jen výhra
Davida Staška v semifinále nad
Václavem Šulcem by se tak
mohla jevit. Né snad, že by
Davidovo vítězství bylo až tako-
vou senzací, ale určitě se čekal
vyrovnanější zápas než hladká
výhra 3:0 na legy. Ve druhém
semifinále zvítězil Michal
Pokorný nad Tomášem Vaisem
3:1 a chystal se na finále s
Davidem Staškem. V utkání o
třetí místo zmobilizoval síly
Venca a otočil s Tomášem z 0:2
na konečných 3:2 na legy.
Finálový souboj ovládl Michal a
porazil Davida s přehledem 3:0.
V utkáních o páté místo vyhrál
M. Šmejc nad domácím M.
Moulisem a o místo sedmé K.
Müller přehrál P. Kubíka.

Zároveň s turnajem „TOP 8“
probíhal také turnaj „B-finále“.
Toho se mohli zúčastnit všichni
hráči, kteří odehráli alespoň dvě
základní kola „Kovboj cupu
2008“. Škoda jen, že se tohoto
„B-finále“ zúčastnilo pouze jede-
náct hráčů. K největším favori-
tům patřil Robert Procházka, kte-
rému unikla účast v TOP 8

pouze o jediný bodík. Robert
úlohu favorita potvrdil a celkem v
pohodě si došel pro vítězství. Na
druhé místo dosáhl Standa
Strbáček, na třetí povyskočil
Vlága Trs. O místo čtvrté se nako-
nec podělili domácí Klára Kil-
narová s Frantou Glogovským ml.

Abych nezapomněl ještě na
jednu cenu: v soutěži „Bingo
008“, do které se započítávaly
všechny maximální náhozy
(180 a 171) v průběhu celého
turnajového okruhu, zvítězil
nakonec Miroslav Šmejc.

Tímto prohlašuji letošní
„Kovboj cup 2008“ za zakonče-
ný. Ale nesmutněte, určitě pro
Vás připravíme nějakou obdob-
nou šipkařskou akci i v příštím
roce 2009. Chtěl bych zde ještě
poděkovat majiteli naší provo-
zovny a kuchaři v jedné osobě
Fandovi Havlovi a také našim
servírkám Petře a Veronice, že to
tady s námi společně táhnou.

Závěrem bych Vám všem rád
popřál do Nového roku hodně
zdraví a štěstí v osobním živo-
tě a aZ Vám to v tom následují-
cím roce 2009 lítá a hlavně
zavírá co nejlépe.

Michal Moulis
D.C. North Stars Most  

! TEPLICE
(Ústecký kraj)

Psala se sobota 8. listopadu, na níž byl
naplánován turnaj kategorie „C“, tedy kla-
sický Open.

Něco však na tomto turnaji bylo jiné než
obvykle! Byl určen pouze pro ženy, což
není na této úrovni tak běžný jev!

Každý z nás ví, že to ženy v klasických
„céčkových“ turnajích nemají lehké, proto-
že hrají ve společném, smíšeném turnaji a
většinou končí v druhé polovině výsledko-
vých listin (pozn. to samozřejmě není pra-
vidlo). Jinými slovy si pak z organizátorů
nikdo ani nevzpomene, že tam nějaké ženy
hrály, byZ alespoň „symbolicky“ odměnili
nejlepší z nich! Jsem toho názoru, že i
malá pozornost udělá každé ženě (a nejen
ženě) radost a dost možná se podaří probu-
dit i větší zájem o „šipkování“.

Proto není divu, že se dosti ženám
nechce do těchto akcí příliš často zapojo-
vat. Ze zkušenosti vím, že jsou hrací
místa, kde to šipkami doslova „žije“ a to
díky právě ženské základně, ale co další?
Najdou se?

Dosti úvah a pojgme se vrátit k našemu
ženskému turnaji.

Odhady kolik žen se vůbec dostaví, byly
různé. Já osobně jsem to tipoval do šest-

nácti a to díky silné hráčské základně na
Teplicku. Ale protože se v ten den hrála od
rána i Ženská liga SČOŠS, byl jsem ještě
pesimističtější. K velkému překvapení a
myslím, že nejen k mému, se do startovní
listiny zapsalo celkem čtyřiadvacet hráček,
což bylo na první turnaj docela „dost“. Můj
obdiv a poděkování musím vyslovit děvča-
tům z Bítozevsi, která se po celodenním
maratónu v Ženské lize (téměř všemi
dostupnými prostředky - autobus, vlak,
taxík), vypravila z Litoměřic, aby si zahrá-
la turnaj jednotlivců v ryze ženské katego-
rii. Určitě tak hodně zpestřila „startovní“
pole. V prezenční listině figurovala i
jména jako Pavla Šauerová nebo Zdena
Kabourková, která patřila k největším
favoritkám. To se také málem vyplnilo.
Platilo to až do finálového konce, ale..

Nemám v úmyslu zde popisovat, kdo jak
hrál, to se dozvíte z výsledků, ale chtěl
bych jen ukázat, že ty „naše“ holky hrají
také šipky a docela dost dobře! No a jak
jinak než v pohodě!

Dovolte mi ještě ve zkratce z rekapitulo-
vat účast. Mezi početnější skupinky se zařa-
dila děvčata z Bítozevsi (4), z Vodárny Háj
(3), od Šlenců TP (4) a samozřejmě místní
(5), které se pravidelně zapojují do jackpo-
tových turnajů (Beránková, Poláková,
Gabrielová, Jedličková a Mikolandová).
Nechtěl bych zapomenout ani na „husarský“

kousek Oldy Brudny, který díky svému
nadšení přemluvil a dovezl hned tři ženy z
Ohníče, no vlastně z rodiny, což je kolikrát
daleko obtížnější!?

No a kterápak z žen to nakonec nejvíce
řádila? Byla to Jana Beňková od Šlenců,
která nakonec porazila ve finále Pavlu Šau-
erovou (pozn.: asi toho měla už za ten den
až, až?). Spoluhráčky držely Janě ve finále
palce („někdy“ sice i dost nahlas) a pořád
čekaly na závěrečný Double. Ten nakonec
trefila Jana a radost mohla propuknout!!!!

Závěrem bych chtěl poděkovat ještě
mým spoluorganizátorům Nadě Beránkové
a Nadě Polákové, která oslovila místní
hráčky a přišla s nápadem uspořádat turnaj
pro ženy. 

Takže mnoho zdraví, úspěchů 
a sportovních výkonů do roku 2009, 

přeje Jirka Danda

Pořadí:

Mistrem KŠL Mirage 1 Krnov
! KRNOV (Moravskoslezský kraj)
Vítězem dvanáctého ročníku Krnovské šipkové ligy (KŠL) se stal tým Mirage 1 Krnov ve složení
Karel Čožík, Vladimír Adámek, Jan Bujok, Jiří Vlček, Jaroslav Mohelník a Marek Křiva. Týmu se
tak podařilo obhájit loňský titul, ovšem vloni to bylo pod přechodnou hlavičkou Unicorn. 
Nejlepší tým historie KŠL dokázal o svém titulu rozhodnout již několik kol před koncem soutěže,
když v přímém souboji porazil svého nejbližšího pronásledovatele Mirage 2 (Kabaja, Vinárek,
Tulach, Chromčák, Gajdečka, Dominik a Prawda),  a pojistil si takový náskok, který už nemohl být
soupeři dostihnut. Po rozpadu týmu Zlatovar sestupují do druhé ligy týmy Holasovice a Dědové,
které v první lize nahradí Afro 2, Tajfun Brumovice a Sport Club 3. Nejlepším jednotlivcem sou-
těže se stal Karel Čožík před Tomášem Havlíčkem a Michalem Pavelkem.
Vyhlášení kompletních výsledků KŠL proběhne na tradičním plese 13. prosince v sále KOS Krnov.
Více informací na webu: www.ksl.cz

I. Krajské finále
STRMEŇ CUP 

! STŘELICE (Jihomoravský kraj)

V sobotu 8. listopadu se uskutečnilo ve Střelicích u Brna  I. Krajské
finále Strmeň Cup 2008/2009. Jedná se již o 12.ročník tohoto seriá-
lu, který se zpočátku hrával v jiné podobě. Rád bych touto cestou
poděkoval všem, kteří stáli u zrodu tohoto ojedinělého projektu,
zejména však hráčům Adamova, Přibic,Vranovic a Mělčan.
Vzhledem k tomu, že je čím dál těžší najít místo v termínové lis-
tině, muselo se I. finále odehrát již na konci prvního listopadového
týdne. Dříve než budu hodnotit tento turnaj rád bych vás pozval na:

* * *
II. Krajské finále Strmeň Cup 2008/2009
které se uskuteční 3. ledna 2009 v Boskovicích

(Sokolovna - Sokolská ul.). 
Prezentace: 9.00 - 10.00 hodin (muži), 13.00 - 14.00 hodin (ženy)

V lednu je sice relativně termínovka volná, ale začíná plesová 
sezóna, tudíž sehnat prostor v lepším termínu je téměř nemožné.

Omlouvám se za tak brzký termín a těším se na vás.

Jak se již stalo zvykem rozdělí se i v letošní sezóně mezi hráče
340.000 Kč. (4 x 50.000 za krajská finále + 140.000 za žebříček)!

* * *
A teg již k samotnému turnaji ve Střelicích. Začalo se opět tur-
najem mužů, kterého se zúčastnili všichni favorité. V semifi-
nálových skupinách však již někteří z nich uvízli (např.
Richard Abadžiev, Aleš Mrva, František Plch, vítěz loňského
ročníku, atd.). Ve skvělé formě se představili zejména Jindřich
Ulrych z Adamova a Martin Šikula z Bystřice n. P. Jindra
finále zvládl lépe a po zásluze zvítězil. Martin Šikula nakonec
skončil druhý. A i když byl bezprostředně po skončení finále
smutný, myslím si, že to byl jeden z jeho největších úspěchů
(jen tak dále). Na třetím místě se skončil Martin Šeba, který se
pomalu stává stálicí finálových skupin. Trošku zklamaný byl na
čtvrtém místě Jirka Vorsa, stejně jako pátý Martin Réda.
Naopak z pátého místa se radoval Miroslav Budiš.

Soutěž žen začala po skončení základních skupin turnaje mužů.
Do finálové skupiny se probojovaly všechny favoritky a tak se
čekal tuhý boj. Všechny přítomné zaskočila svým výkonem
Kateřina Pokorná, která nestačila pouze na Mistryni ČR
Markétu Abadžievovou. Skvělý výkon podala Lenka
Liptáková, která nakonec obsadila třetí místo. Se čtvrtým se
musela spokojit Blanka Vojtková, stejně jako s pátým Zuzana
Šiborová a Martina Chudá. Chtěl bych všem děvčatům poděko-
vat za předvedenou hru a pozvat je na další turnaj. 

M. Pokorný

Z VÝSLEDKŮ 1. FINÁLE:
(Průběžné žebříčky viz strana 12)

Ženy „řádily“ U Dandyho

1. Beňková Jana
2. Šauerová Pavla
3. Kabourková Zdena
4. Mikolandová Irena
5. Fidrmucová Pavla
5. Gabrielová Veronika
7. Beránková Naga
7. Dořáková Radka
9. Fedáková Lenka
9. Pásztorová Lucie
9. Vlková Kamila
9. Kodešová Iveta

13. Mátlová Věra
13. Jedličková Božena
13. Malíková Lucie
13. Czekajská Ladislava
17. Gittlerová Pavla
17. Poláková Naga
17. Brudnová Zdena
17. Brudnová Veronika
17 Kubalová Gabriela
17. Růžičková Petra
17. Lewkoviczová Helena
17. Synková Monika

MUŽI
1. Ulrych Jindřich
2. Šikula Martin
3. Šeba Martin
4. Vorsa Jiří
5. Réda Martin
6. Budiš Miroslav
7. Mráz Jaromír
8. Novotný Jiří
9. Jílek Dušan

10. Abadžiev Richard
11. Koubek Michal
12. Hasník Marek

ŽENY
1. Abadžievová Markéta
2. Pokorná Kateřina
3. Liptáková Lenka
4. Vojtková Blanka
5. Šiborová Zuzana
6. Chudá Martina
7. Vávrová Pavla
8. Kolářová Veronika
9. Kopanická Jarka

10. Novotná Miroslava
11. Bartošová Kateřina
12. Dočekalová Martina

Finále Kovboj Cupu 2008
pro Michala Pokorného

I. Krajské finále: M. Šikula, J. Ulrych, M. Šeba,
K. Pokorná, M. Abadžievová.

Kovboj Cup: nejlepší čtyři hráči turnaje.

Kovboj Cup: vítěz B finále - Robert Procházka.
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